

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	445,965,310	439,762,891	6,202,419
		老人福祉事業収益	186,490,863	189,009,745	-2,518,882
		障害福祉サービス等事業収益	169,287,703	160,960,521	8,327,182
		経常経費寄附金収益	40,000	35,000	5,000
		サービス活動収益計(1)	801,783,876	789,768,157	12,015,719
	費用	人件費	582,683,126	560,460,259	22,222,867
		事業費	125,563,056	130,914,046	-5,350,990
		事務費	99,312,658	99,367,711	-55,053
		利用者負担軽減額	1,011,964	674,472	337,492
		減価償却費	132,861,311	135,278,242	-2,416,931
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,496,982	-31,458,721	4,961,739
		サービス活動費用計(2)	914,935,133	895,236,009	19,699,124
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-113,151,257	-105,467,852	-7,683,405	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	876,375	2,436,578	-1,560,203
		有価証券評価益	0	5,667,729	-5,667,729
		有価証券売却益	0	7,980	-7,980
		積立資産評価益	0	62,205,889	-62,205,889
		その他のサービス活動外収益	6,368,822	5,606,752	762,070
		サービス活動外収益計(4)	7,245,197	75,924,928	-68,679,731
	費用	支払利息	2,327,883	2,402,964	-75,081
		有価証券評価損	6,627,572	630,000	5,997,572
		有価証券売却損	658,376	812,822	-154,446
		積立資産評価損	21,902,404	0	21,902,404
		その他のサービス活動外費用	8,261,177	5,641,468	2,619,709
サービス活動外費用計(5)	39,777,412	9,487,254	30,290,158		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-32,532,215	66,437,674	-98,969,889		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-145,683,472	-39,030,178	-106,653,294		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	284,000	2,073,475	-1,789,475
		その他の特別収益	0	14,209	-14,209
		特別収益計(8)	284,000	2,087,684	-1,803,684
	費用	固定資産売却損・処分損	2	2	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	284,000	2,073,475	-1,789,475
		その他の特別損失	102,400	7,811	94,589
		特別費用計(9)	386,402	2,081,288	-1,694,886
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-102,402	6,396	-108,798		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-145,785,874	-39,023,782	-106,762,092		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,833,888,448	1,896,478,230	-62,589,782	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,688,102,574	1,857,454,448	-169,351,874	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	6,000,000	23,566,000	-17,566,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,682,102,574	1,833,888,448	-151,785,874	